
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 8 DEL 22/01/2018

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L'UNIONE DEI COMUNI DELLA 
GARFAGNANA

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente ricorda ai Colleghi che fin dal 17.12.1998 esiste un Accordo di collaborazione 
tra  l'Ente  camerale  e  la  Comunità  Montana della  Garfagnana,  a  cui  da  alcuni  anni  è 
succeduta l’Unione dei Comuni Garfagnana, la quale nei suoi locali di Castelnuovo, ospita 
due addetti  camerali: uno, dal 1998, per svolgere funzioni relative al servizio dell'ufficio  
Registro  Imprese;  l’altro  ,  dal  2013,  per  attività  a  supporto  dell’ufficio  Segreteria  e 
Protocollo. L'Accordo è stato modificato con delibere di Giunta n. 65 del 27.07.2005 e 47 
del  10.06.2013  in  alcuni  aspetti  tecnici;  prorogato  tacitamente  stante  la  mancanza  di 
disdette e la reciproca soddisfazione degli enti firmatari, è attualmente valido. Dall’aprile 
del 2015 il dipendente camerale in forza all’ufficio Segreteria e Protocollo opera presso la  
sede dell’Unione dei  Comuni  per quattro giorni  lavorativi  contro i  tre  precedentemente 
concordati; ciò ha portato a ritoccare proporzionalmente il contributo camerale, a mò di 
rimborso spese, che è passato da 1000 a 1500 euro per quest’utilizzo e da 3500 a 4000 
euro come onere annuo complessivo. L’Unione dei Comuni Garfagnana in data odierna ci 
ha proposto di modificare la convenzione inserendo in essa l’importo corretto di 4000 euro.

Il  Presidente  dà  lettura  della  bozza  di  accordo  ed  invita  i  Colleghi  ad  approvare  il  
documento.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;
- vista la bozza di accordo 
- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  approvare  la  nuova convenzione che allegata alla  presente ne costituisce parte 
integrante autorizzando fin da ora il  Dirigente competente alla firma della stessa ed ad 
apportare le modifiche non sostanziali che fossero necessarie. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON L'UNIONE DEI COMUNI DELLA GARFAGNANA

